Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 3.383, DE 10 DE JUNFIO DE'2021
Autoria dó Projeto: Sr. Prefeito

Dispõe sobre autorização para bbertura
de crédito especial ao Orçarnento
Programa 2021, no Departamento
Municipal de Esportes e Lazer, para
atendimento do Projeto 1024 (Restituição

União de saldo financeiro do Contrato
de Repasse n° 787366/2013).

ANTONIO  TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Município da
Estancia Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber
que a  Camara  Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
127.615,10 (cento e vinte e sete mil seiscentos e quinze reais e dez centavos), ao
Orçamento Programa 2021, conforme classificação do Anexo I.

Art.  2° 0 crédito  sera  aberto no Departamento Municipal de Esportes e
Lazer para atendimento do Projeto 1024 -- Adequações/Reformas de Unidades
Esportivas, pagamento de despesas com indenizações e restituições, vinculado ao
Contrato de Repasse OGU MC n° 787366/2013, cujo objeto é Cobertura e
Aquecimento da Piscina.

• Art.  3°O crédito  sera  coberto com recursos provenientes do superavit
financeiro do exercício anterior, conforme classificação constante do Anexo II.

Art.  4° Fica alterada a Programação Orçamentaria_ da Despesa do
Município, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.670, de 6 de janeiro de 2021.

Art.  5° Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar, por decreto, o
crédito autorizado por esta lei, no montante equivalente aos rendimentos financeiros ,
acumulados até a data da efetiva restituição de recursos União. _ 	.

Art.  6° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estancia Turísa qe Paraguaç Paujista-SP 10 de junho de 2021.

c-Y 	 t- -
ASADA (ANTIAN)

Prefeito

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Paulista - CNPJ n. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campos, n° 1,430, Praga Jornalista Mario PacheCo, Jardim Paulista, CEP 19703-061'
Fone: (18)3361-9190  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

'Estância Turística de Paraguagu Paulista - SP•

Prefeitura Municipal da-Estância Turística de Paraguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

- Lei n° 3.383, de 10 de junho de 2021 	 'Fis. 2 de 3

REGISTRADA nesta Secretaria em I
Edit 	ado  em

na data s a e PUBLICADA por
o de  co  me.

Protocolo Prefeitura: n°1446/2021 Data: 04/05/2021

Projeto de Lei: (X  )PL  (  )PLC  ( )PEMLOM n° 030/2021

Protocolo  Camara.:  31354/2021 Data: 14/05/2021

Autógrafo: 033/2021 Data de Aprova0o: 07/06/2021

Pu,blicacão: 	CA-Qi

c-SO 	 .Visto do servidor responsável:

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO'CARLOS ARRUDA GARMS

Avenida Siqueira Campbs, n° 1.430, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100 E-rnáll: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estancia Turística de Paraguagu Paulista,- SP

127.615,10
127.615,10

•

Prefeitura Municipal da Estancia Turística d'e F'araguagu Paulista
Estado de  Sao  Paulo

Lei n° 3.383, de 10 de junho de 2021..: Fls. 3 de 3

ANEXO I. 	 ,
02 	09 , 	01 	DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER - DEEL

,

801 	27.812.0016.1024.0000 	ADEQUAÇÕES/REFORMAS DE UNIDADES ESPORTIVAS 127.615,10 \
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
95 	 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS.- exercícios anteriores
100 ' 215 	coNstisugAo DA PISCINA 3° ETAPA

TOTAL CRÉDITO ESPECIAL R$ 	 - 	 ' 127.615,10

ANEXO II
Fontes de Recurso
95 	00

TOTAL SUPERAVIT FINANCEIRO R$

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS 	 '

-Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praca Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

Estância Turística de Paraguagu Paulista - SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3